

Poznań, dnia 05.03.2015r.

Ad: GK-G 2409/01/2015

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie prac geodezyjno-kartograficznych, związanych z założeniem komputerowych zbiorów danych archiwalnych oraz opracowaniem geometrycznej części bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), w systemie Geo-Info VI Mapa – z możliwością składania ofert częściowych, maksymalnie 40 części (ogłoszenie 25377-2015).

WYJAŚNIENIE **treści SIWZ**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie prac geodezyjno-kartograficznych, związanych z założeniem komputerowych zbiorów danych archiwalnych oraz opracowaniem geometrycznej części bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), w systemie Geo-Info VI Mapa.

Pytanie 1

Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) jako załącznik nr 1 zamieszczono warunki techniczne. Na pierwszej stronie tych warunków w pozycji „I.Przedmiot opracowania” wymienione są „Obowiązujące, podstawowe normy prawne”. W związku z tym zapytujemy, czy użyta w warunkach technicznych nomenklatura jest zgodna z tą, która zawarta jest w „Obowiązujących, podstawowych normach prawnych”.

Odpowiedź:

Założenie komputerowych zbiorów danych archiwalnych oraz opracowanie geometrycznej części bazy danych geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu polega wyłącznie na przetworzeniu istniejących w formie papierowej dokumentów do formy numerycznej.

Opisując materiały istniejące w ośrodku w celu ich lepszego zobrazowania używano nomenklatury występującej w przepisach według których materiały te były opracowane.

Pytanie 2

Czy w ogłoszonym postępowaniu o udzielenie zamówienia spełnione są warunki art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zobowiązujące zamawiającego do opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń oraz w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Definicje określeń znajdują się w „Obowiązujących, podstawowych normach prawnych”. W warunkach technicznych używane są np.: osnowy III klasy „ćwiartki”, podstawowy operat ewidencji gruntów i budynków, wyrównano osnowę lokalną nie spełniającą warunków dokładnościowych itp.

Odpowiedź:

Definicje używane w warunkach technicznych są zrozumiałe dla fachowców. W przypadkach niejasności zainteresowani mogą prosić o dodatkowe wyjaśnienia a ponieważ dotyczy to w jednakowym stopniu wszystkich zainteresowanych spełnione są wymogi uczciwej konkurencji.

Pytanie 3

Czy Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu prowadzi bazę poziomej szczegółowej osnowy geodezyjnej i bazę wysokościowej szczegółowej osnowy geodezyjnej zgodnie z wymogami aktualnie obowiązujących w tym zakresie przepisów. Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne w/w bazy mają znaczenie referencyjne dla innych zbiorów danych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, czy bazy te zostaną udostępnione.

Odpowiedź:

Bazy osnów nie w pełni są zgodne z obowiązującymi przepisami. Wydając materiały Ośrodek wyda informacje dotyczące osnów i ich dokładności. Opracowanie zamawianych obiektów będzie odbywało się w oparciu o istniejące osnowy. Mogą zdarzyć się sporadyczne przypadki gdy pomiary dotychczasowe wykonane były na osnowę która nie ma współrzędnych w układzie 2000 i wymaga przeliczenia na układ 2000.

Całe opracowanie wykonywane będzie w oparciu o osnowy istniejące.

Pytanie 4

Czy PODGiK w Poznaniu posiada bazę BDOT 500, czy ją też należy założyć. Podlega ona takim samym rygorom co w pytaniu 3.

Odpowiedź:

W warunkach technicznych w części dotyczącej założenia geometrycznej bazy danych GESUT opisano w jakim zakresie opracowanie ma zawierać elementy wchodzące w skład bazy BDOT 500. Jest oczywistym że zakres ten ma być wykonany w ramach opracowania zleczanych obiektów.

Pytanie 5

W jaki sposób Zamawiający zamierza udostępnić „przeprowadzoną analizę dokumentacji”, o której mowa w Warunkach technicznych w pozycji III.3.a np. obręb Kicin.

Odpowiedź:

Analiza dokumentacji wydanej przez zamawiającego leży po stronie wykonawcy co wynika z warunków technicznych – punkt prace przygotowawcze pozycja III.3.a.

Pytanie 6

Czy wszystkie materiały, które Zamawiający zamierza udostępnić spełniają wymogi aktualnie obowiązujących standardów technicznych.

Pytanie 7

Czy Zamawiający przewiduje odbiór prac, które będą efektem wykonania niniejszego zamówienia w przypadku, gdy prace te będą zrealizowane w oparciu o udostępnione materiały nie spełniające obowiązujących standardów technicznych.

Odpowiedź na pytanie 6 i 7:

Pomiary wykonywane były w różnym czasie i według przepisów obowiązujących w okresie ich wykonywania i nie zawsze spełniają aktualnie obowiązujące przepisy. Należy jednak zwrócić uwagę że w ramach zlecenia ma zostać jedynie przetworzona istniejąca dokumentacja do formy numerycznej. W zakresie bazy danych GESUT zlecenie ma więc być wykonane w oparciu o istniejące materiały po ich analizie i wyborze przez wykonawcę materiałów z pomiarów najbardziej dokładnych, zaś w zakresie założenia zbiorów archiwalnych nastąpić ma podpięcie wszystkich udostępnionych przez PODGiK dokumentów (co wynika z warunków technicznych).

Pytanie 8

Co oznacza zapis w Warunkach technicznych, że „mapa jest bieżąco aktualizowana”, a z bardziej szczegółowego opisu wynika że nie.

Odpowiedź:

Mapa ewidencyjna numeryczna jest na bieżąco aktualizowana treścią dotyczącą zakresu wynikającego ze zgłaszanych zmian dotyczących ewidencji gruntów i budynków.

Pytanie 9

Jakiego rzędu przybliżenie Zamawiający uwzględnił w SIWZ w Ogólnej charakterystyce obiektu.

Odpowiedź:

Powierzchnia ogólna obiektu, liczba działek i budynków jest przyjęta na podstawie ewidencji gruntów i budynków. Na dzień wykonywania pracy może się nieznacznie różnić. (Działki ulegają podziałom i są wznoszone nowe budynki) Dla wykonania zadania różnica ta nie jest istotna. Ilość kilometrów sieci podziemnej jest oszacowana. Zakładamy dokładność oszacowania $\pm 20\%$.

Pytanie 10

Dlaczego SIWZ oraz Warunki techniczne ponumerowane oraz daczego w Warunkach technicznych występują nieścisłości (np. w obrębie Kicin mowa jest o gminie Mosina).

Odpowiedź:

Jest to oczywisty błąd pisarski.. W obrębie Kicin winno być gmina Czerwonak.

Pytanie 11

W pozycji III.3a Zamawiający napisał „Przed przystąpieniem do opracowania porównać treść mapy ewidencyjnej (numerycznej) z treścią mapy zasadniczej (analogowej) i wyjaśnić rozbieżności (dotyczy granic i budynków)...” i co dalej z tym zrobić.

Odpowiedź:

Należy wyjaśnić rozbieżności tak jak napisano w warunkach technicznych i doprowadzić granice do zgodności ze stanem wynikającym z dokumentów poprzez naniesienie ich właściwego położenia na mapie numerycznej.

Pytanie 12

Czy wykonawca prac analizuje rozbieżności z bazą ewidencyjną jedynie o działki/budynki, które zostały wprowadzone do niej po pracach opisanych w pozycji II.2 dotyczących założenia numerycznej mapy ewidencyjnej np. obręb Skrzyńki to jest po 2004r. Wykonawca zadaje pytanie w celu uniknięcia dublowania prac, które zostały już wykonane i przyjęte do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Odpowiedź:

Porównaniu podlega cała część opisowa i graficzna ewidencji gruntów.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR
mgr inż. Jerzy Wiktorko

